В соответствии СанПиНом 1.2.3685-21, СанПиНом 2.3/2.4.3590-20 и в целях

обеспечения контроля приготовления пищи для детей, обеспечения отбора и хранения

суточных проб

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить на повара

Клешнёву Н.Н..

2.Повару Клешнёвой Н.Н.:

2.1. Суточную пробу отбирать в объеме:

порционные блюда – в полном объеме;

холодные закуски, первые блюда, гарниры и напитки (третьи блюда)– в количестве

не менее 100 г.,

порционные вторые блюда, биточки, котлеты, сырники, оладьи колбаса, бутерброды

оставлять поштучно, целиком (в объеме одной порции).

2.2.Пробу отбирать стерильными или прокипяченными ложками в специально

выделенные обеззараженные и промаркированные ёмкости (плотно закрывающиеся)

– отдельно каждое блюдо и (или) кулинарное изделие и сохраняются в течение не

менее 48 часов при температуре +2-+6°C.

2.3.Посуду с пробами маркировать с указанием наименования приема пищи и датой

отбора.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  Т.В.Лях

МИНСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СЕДОВСКАЯ ШКОЛА

НОВОАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 ПРИКАЗ

25 июля  2024  года                           Седово                                № 151

О назначении ответственного за отбор и хранение суточных

проб в ГБОУ «Седовская школа Новоазовского м.о.»

		2024-08-21T13:17:04+0300
	Лях Татьяна Викторовна